
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 144

Data del provvedimento 15/12/2025

Oggetto PROGETTO  DI RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITÀ ISTITUZIONALE  E DI
ANIMAZIONE DEL SISTEMA COINVOLTO NELLA GESTIONE DEGLI INTER-
VENTI DI INCLUSIONE SOCIALE ATTIVATI DAL SETTORE WELFARE E INNO-
VAZIONE SOCIALE NELL’AMBITO DEL PR FSE+ 2021- 2027- ATTIVITÀ PAD
3.H.10  -  CUP I99B25000080002. 

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

123.200,00 LAVORO INTERINALE – AREA NON SANITARIA 

 IRAP PERSONALE DIPENDENTE 

3B020202030401

3Y010101 

2025-2026-2027

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:

1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto n.  1/2025 con cui  il  Presidente ha  confermato al  sottoscritto  l’incarico di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il  Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2025 ;

PREMESSO : 
- in data 15/04/2025 è stato sottoscritto un Accordo di collaborazione tra questa Società della salute  Fio-
rentina Nord Ovest e la Regione Toscana , ai sensi dell’art. 15 della L.241/1990,   per la realizzazione di Pro-
getti di rafforzamento della capacità istituzionale  e di animazione del sistema coinvolto nella gestione degli
interventi di inclusione sociale attivati dal settore Welfare e Innovazione Sociale nell’ambito del PR FSE+
2021- 2027- Attività PAD 3.h.10  ;

- questa SdS Fiorentina Nord Ovest   ha presentato alla Regione Toscana, come previsto dal suddetto Accor-
do, il Progetto Linea PAD 3.h.10 “Capacità istituzionale – Animazione”;

- dato atto altresì che la Regione Toscana con D.D. n. 12262 del 28.05.2025 ha approvato il Progetto suindi-
cato  della  SdS Fiorentina Nord Ovest ,  destinando risorse per un importo pari a € 123.200,00, per tre an-
nualità ,  delle quali è stata  contabilizzata la somma di  € 61.552,09 , riferita all’annualità 2025,  sull’autoriz-
zazione n. 18/2025; 

- dato atto altresì che le successive annualità  saranno contabilizzate con le relative autorizzazioni per gli
anni di competenza  2026 e 2027 ; 

-preso atto che il Progetto ha l’obiettivo di rafforzare la capacità istituzionale dei soggetti pubblici attuatori
coinvolti nella gestione degli interventi di inclusione sociale finanziati nell’ambito del PR FSE+ 2021-2027, in
particolare tramite:
- l’istituzione di una figura “ponte” con il compito di supportare in maniera qualificata il personale dedicato
alla gestione delle risorse FSE+ 2021- 2027;
- il miglioramento della programmazione, gestione e rendicontazione dei progetti finanziati;
- il potenziamento dei flussi informativi verso la Regione Toscana e il Settore Welfare e Innovazione sociale;
- la promozione e la diffusione dei risultati degli interventi di inclusione sociale, attraverso la realizzazione
di almeno un evento territoriale.

-dato atto che al presente Progetto Linea PAD 3.h.10 “Capacità istituzionale – Animazione” è stato assegna-
to il  CUP I99B25000080002.

Documento firmato digitalmente



-avendo ravvisato  la necessità di procedere con l’assunzione di una figura “ponte” con il compito di suppor -
tare in maniera qualificata il personale dedicato alla gestione delle risorse FSE+ 2021- 2027 ,  individu ando
n° 1 assistente amministrativo (LIV. C su 5 giorni per 36 ore settimanali) per la durata del progetto .

-dato atto altresi atto che in data 12/07/2023 è stata firmata la Convenzione avente ad oggetto l’affidamen-
to del servizio Somministrazione di Lavoro Temporaneo per le Aziende Sanitarie/Ospedaliere/Enti del SSR
della Regione Toscana – Lotto 1: Area Vasta Centro (GARA n. 8770393 C.I.G. n. 9460432375) – Repertoriato
al nr. 448 - fra ESTAR - Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale e Orienta SpA - Società Benefit
con sede legale in ROMA (RM) – Viale L. Schiavonetti n. 270 - C.F. 05819501007 - P.I. 15433931001 e che la
suddetta Convenzione scadrà il prossimo 16/08/2026; 

VISTI : 
-il Provvedimento del Direttore SDS n. 41 del 27/03/2025 di adesione alla suddetta Convenzione con richie -
sta di nullaosta per manifestazione di interesse  per l’attivazione dell’ accordo – quadro  per il periodo 1°
aprile 2025 – 30 settembre 2025 -  LOTTO 1. CIG MADRE 9460432375 - CIG DERIVATO: B62B3E4AB9 - CUP
I79G25000050001 ;
- il  Provvedimento del Direttore n. 115 del 26/09/2025 di adesione alla suddetta Convenzione con richiesta
di nullaosta per manifestazione di interesse  per l’attivazione  dell’accordo – quadro  per il periodo  aprile –
30  settembre  2025  -   LOTTO  1.  CIG  MADRE  9460432375 Cig  derivato:  B62B3E4AB9  -  CUP
I79G25000050001 ; 
- il  Provvedimento del Direttore n. 115 del 26/09/2025 adesione alla suddetta Convenzione con richiesta di
nullaosta per manifestazione di interesse  per l’attivazione  dell’accordo – quadro  per il periodo  1° ottobre
2025  –  31  luglio  2026,  LOTTO  1.  CIG  MADRE  9460432375  -  CIG  DERIVATO:  B85F185CF2  -  CUP
I79G25000050001 , nel rispetto del termine di scadenza della Convenzione ;

DATO ATTO , pertanto,  di aver richiesto ad Orienta Spa – Società Benefit  di procedere con  apposita ricerca
per la  selezione della figura di cui sopra ,  di aver svolto un colloquio con la candidata in possesso dei requi-
siti richiesti per il posto da ricoprire ed avendola ritenuta idonea , e di aver  stipulando con la stessa un pri -
mo contratto di lavoro con il profilo di assistente amministrativo (LIV. C su 5 giorni per 36 ore settimanali),
fino al 30/09/2025;

DATO ATTO di  aver successivamente sottoscritto con la figura individuata per il Progetto Linea PAD 3.h.10
“Capacità istituzionale – Animazione - CUP I99B25000080002,  un nuovo contratto fino al 31/07/206,  in li-
nea con la scadenza prevista dall’adesione  all’accordo quadro di cui al Provvedimento n. 11/2025 già citato,
fatta  salva la possibilità di nuova richiesta di adesione alla Convenzione tra Estar e Orienta spa. , nel caso di
ulteriore proroga della stessa e dunque di poter rinnovare il rapporto di lavoro della figura individuata per
rafforzamento della capacità istituzionale  e di animazione del sistema coinvolto nella gestione degli inter-
venti di inclusione sociale attivati dal settore Welfare e Innovazione Sociale nell’ambito del PR FSE+ 2021-
2027- Attività PAD 3.h.10  - CUP , sulla base del finanziamento residuo  e fino al termine del progetto con
l’eventuale nuovo aggiudicatario del servizio di somministrazione;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di
cui all’art 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il dott. Andrea Francalanci  Direttore della SdS Fiorentina
Nord Ovest ;

con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

Documento firmato digitalmente



1. di approvare le premesse di cui al presente atto;

2. di aver richiesto ad Orienta Spa – Società Benefit  di procedere con  apposita ricerca per la  selezio -
ne  della  figura  per  Progetto  Linea  PAD  3.h.10  “Capacità  istituzionale  –  Animazione  -  CUP
I99B25000080002,  e di aver  stipulando con la candidata così individuata  un primo contratto di la -
voro con il profilo di assistente amministrativo (LIV. C su 5 giorni per 36 ore settimanali), fino al
30/09/2025;

3.  di aver successivamente sottoscritto con la figura individuata per il Progetto Linea PAD 3.h.10 “Ca-
pacità istituzionale – Animazione - CUP I99B25000080002,  un nuovo contratto fino al 31/07/2026,
in linea con la scadenza prevista dall’adesione all’accordo quadro di cui al Provvedimento del Diret -
tore Sds n. 11/2025 richiamato in premessa ; 

4. di  procedere ad un ulteriore rinnovo del rapporto di lavoro della figura individuata per rafforzamen-
to della capacità istituzionale  e di animazione del sistema coinvolto nella gestione degli interventi
di inclusione sociale attivati dal settore Welfare e Innovazione Sociale nell’ambito del PR FSE+ 2021-
2027- Attività PAD 3.h.10  - CUP I99B25000080002,  nel  caso di una ulteriore proroga della Conven-
zione tra Estar e Orienta spa. Società Benefit  e/o con l’eventuale nuovo aggiudicatario del servizio
di somministrazione ,  sulla base del finanziamento residuo e fino al termine del progetto;

5. di dare atto che la copertura economica per l’attivazione del contratto di somministrazione lavoro è
assicurata a valere sulle risorse FSE+ 2021-2027 con particolare riferimento alla Linea PAD 3.h.10“
Capacità istituzionale – Animazione” (CUP G39B25000080002), per € 123.200,00 ,  delle quali è sta-
to  contabilizzata  la  somma di   €  61.552,09 ,  riferita  all’annualità  2025,   sull’autorizzazione  n.
18/2025;

6. di dare atto che per la restante quota - parte di finanziamento , sarà assunta specifica autorizzazio-
ne di spesa  a valere sul Bilancio 2026 e 2027;  

7. di  pubblicare   il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  telematica  del  sito  istituzionale
dell’ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

